PAGE
2

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от _______________ 2022 года                                                                                             № __

О внесении изменений в решение совета депутатов

МО «Город Гатчина» от 23.05.2007 № 45

«О дополнительных мерах социальной поддержки

малоимущих граждан»

(в редакции от 29.12.2008 № 80, от 26.03.2014 №18)

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования «Город Гатчина»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Гатчина» от 23.05.2007 №45 «О дополнительных мерах социальной поддержки малоимущих граждан» (в редакции от 29.12.2008 № 80, от 26.03.2014 №18) следующие изменения:

1.1.   пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ввести с 1 июня 2007 года стопроцентную компенсацию проезда в автобусах по г. Гатчине неработающих пенсионеров по возрасту, удовлетворяющих следующим условиям:

- отсутствие ежемесячных денежных выплат, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) Ленинградской области, за исключением ежемесячных денежных выплат, установленных статьей 10.3 областного закона Ленинградской области от 17.11.2017 №72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области»;

-   регистрация по месту постоянного жительства в г. Гатчине;

- проезд на муниципальных автобусных маршрутах регулярных перевозок на территории МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области по единому социальному проездному билету на основе бесконтактной электронной пластиковой карты для льготного проезда в автомобильном транспорте на смежных межрегиональных, межмуниципальных и муниципальных маршрутах регулярных перевозок или билету.

Установить, что компенсации подлежат не более 50 поездок в год.»;

1.2. в пунктах 3 и 4 слова «постановлением Главы Администрации МО «Город Гатчина»» заменить словами «постановлением  администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области».

2. Администрации Гатчинского муниципального района привести нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда», размещению на официальном сайте МО «Город Гатчина» и на официальном сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов МО «Город Гатчина» по вопросам культуры, спорта, молодежной политики, туризма и координации вопросов образования, здравоохранения и социальной защиты.

Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов
МО «Город Гатчина»                                                                    В. А. Филоненко